[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE No 50, DE 09 DE MAIO DE 2017.
Dispõe sobre exclusão de pré-requisitos nos Anexos I e II da Resolução Consepe n.º 122, de 05 de dezembro de 2016, que aprovou a reestruturação do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Zootecnia, bacharelado, presencial, da Faculdade de Agronomia, Medicina Veterinária e Zootecnia, do campus Universitário de Cuiabá, da Universidade Federal de Mato Grosso.
A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.214243/2017-87, e 59/2017-CONSEPE;
RESOLVE:

Artigo 1º – Excluir, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, os pré-requisitos: Fisiologia Vegetal (pré-requisito para disciplina obrigatória Fertilidade do Solo e Fertilizantes) e Microbiologia Geral (pré-requisito para disciplina optativa Direito Agrário), constantes nos Anexos I e II, da Resolução Consepe n.º 122, de 05 de dezembro de 2016, que aprovou a reestruturação do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Zootecnia, bacharelado, presencial, da Faculdade de Agronomia, Medicina Veterinária e Zootecnia, do campus Universitário de Cuiabá, da Universidade Federal de Mato Grosso.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 09 de maio de 2017.

Myrian Thereza de Moura Serra

Presidente do Consepe